第二種　電気工事士免状の申請に関して
　　下記から必要な書類を選択してください。

1 第二種　電気工事士免状の交付を申請する場合（試験合格者用）
P2:第二種電気工事士免状交付申請書

2 認定校・養成施設修了者が交付を申請する場合
P3:電気工事士免状交付申請書

3 免状を汚し・損じ・紛失の場合
P4:電気工事士免状再交付申請書

4 氏名が変更になった場合
P5:電気工事士免状書換え申請書

5 代理人が申請する場合
P6:委任状

	※整理番号

	※交付番号

第二種電気工事士免状交付申請書

　　大阪府知事  殿

	申請者
	令和　　　年　　　月　　　日

郵便番号           －

住　　所　大阪府

（フリガナ）
氏　　名

生年月日 　　㍼・平成　　　　年　　　月　　　日　生

電話番号

 電気工事士法第４条第２項の規定により第二種電気工事士免状の
交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	電気工事士免状を受ける資格
	第二種電気工事士試験合格

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

（備考）１　太線の枠内をご記入ください。
　　　　２　この申請書以外の必要書類は、次のとおりです。必ずご持参ください。

○写真　2枚
…縦４cm×横３cm、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の無帽無背景で、申請書
提出前6ヶ月以内に撮影したもの。裏面に氏名を記入してください。
　　　　　　　○試験結果通知書（技能試験合格通知はがき）
○住民票…申請日より３ヶ月以内のもの。本籍の記載は不要です。
○手数料納付票…手数料支払い時に交付されます。
○定形封筒…切手の貼付は不要です。郵便番号・住所氏名をご記入ください。

	　　　　　　　　　電気工事士免状交付申請書

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       　令和　　　年　　　月　　　日

 　大阪府知事　　様

 　　　　　  申請者　 住　　所

 　　　　　　　　　(ﾌﾘｶﾞﾅ)
氏　　 名

昭和
生年月日  平成 　　　　年　　　月　　　 日 生
電　　話  （　   　　）　　　－

 　　電気工事士法第４条第２項の規定により、第２種電気工事士免状の交付を受けたいので、
次のとおり申請します。

 ◎電気工事士免状
 　を受ける資格

	 　１　第一種電気工事士試験に合格し、かつ、実務経験を有する

 　２　第二種電気工事士試験合格

 　３　養成施設修了

 　４　認定

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないでください
　　　２．この申請書には、次の書類等を添付してください
　　　　○養成施設修了証明書
○住民票…申請日より３ヶ月以内のもの。本籍の記載は不要です。
　　　　○写真（２枚）…縦４cm×横３cm、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の無帽無背景で、申請書
提出前６ヶ月以内に撮影したもの。裏面に氏名を記入してください
○手数料納付票…手数料支払い時に交付されます。
○定形封筒…切手の貼付は不要です。郵便番号・住所氏名をご記入ください。

電気工事士免状再交付申請書

                                        　　　　 　令和　　　年　　　月　　　日
　　大阪府知事　 様

申請者　   住　　所
                                   電　　話 （　  　　）　　　－
                                   (ﾌﾘｶﾞﾅ)
氏　　 名

 昭和
生年月日 平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生
　　　　　　　　　　　　　　　　　 勤務先等の名称
　                               　　　　　　    　　電話（　　 　）　　　－

電気工事士法施行令第４条第１項の規定により電気工事士免状の再交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	免状の種類
	第　 　　　　種 電 気 工 事 士

	免状の交付番号
	　第　　　　　　　　　　　　　　　号

	免状の交付年月日
	昭和・平成・令和　　　　年　　月　　日

	◎再交付を受ける
理由
	 １　免状を汚した

	 ２　免状を損じた

	 ３　免状を失った

	※  受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．◎印欄には、該当する事項を○で囲むこと。
　　２．※印欄には、記入しないこと。
３．汚し、又は損じた免状は、この申請書に添えて返納すること。
４．失った免状を発見したときは、返納すること。
５．氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合において、
署名は必ず本人が自署するものとする。
６．以下の書類を添付すること。
　○写真２枚…縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に撮影したもの。裏面に氏名を記入すること。
○手数料納付票…手数料支払い時に交付されるもの。
○定形封筒…切手の貼付は不要。郵便番号・住所氏名を記入すること。

電気工事士免状書換え申請書

                                        　　　　 　令和　　　年　　　月　　　日
　　大阪府知事　 様

申請者　   住　　所
                                   電　　話 （　  　　）　　　－
                                   (ﾌﾘｶﾞﾅ)
氏　　 名

昭和
生年月日 平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生
　　　　　　　　　　　　　　　　　 勤務先等の名称
　                               　　　　　　    　　電話（　　 　）　　　－

　 電気工事士法施行令第５条の規定により、電気工事士免状の書換えを次のとおり申請します。

	免状の種類
	第　 　　　　種 電 気 工 事 士

	免状の交付番号
	　第　　　　　　　　　　　　　　　号

	免状の交付年月日
	昭和・平成・令和　　　　年　　月　　日

	◎書換え事項
	新

	旧

	※  受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないこと。
２．この申請書には、次の書類等を添付すること。
　　　　○書換えの理由を証明する書類（戸籍抄本＊）
　　　　　注）＊氏名の変更の場合は、旧氏名と新氏名の両方を確認できるもの
　　　　○写　真（２枚）・・・縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、
同一撮影の無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に
撮影したもの。裏面に氏名を記入すること。
　　　　○旧免状（現在交付しているもの）
○手数料納付票…手数料支払い時に交付されます。
○定形封筒…切手の貼付は不要です。郵便番号・住所氏名をご記入ください。

委　　任　　状

大阪府知事様

　第ニ種電気工事士免状申請に係る一切の権限を委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成・令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　委任者　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　受任者　　　住所

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名